[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА   КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 июля 2023

с. Соболево

№
	Об утверждении Положения
о проведении районных спортивных
соревнований, посвященных «Дню рыбака»

в Соболевском муниципальном районе

В целях реализации мероприятий муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением администрации Соболевского муниципального района от 14.10.2013 № 322.
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о районных спортивных соревнованиях, посвященных «Дню Рыбака» в Соболевском муниципальном районе, согласно приложению №1.

2. Утвердить смету расходов на проведение районных спортивных соревнований, посвященных «Дню Рыбака» в Соболевском муниципальном районе, согласно приложению №2.

3. Расходы на проведение районных спортивных соревнований, посвященных «Дню Рыбака» в Соболевском муниципальном районе, осуществить за счет средств муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением администрации Соболевского муниципального района от 14.10.2013 № 322
4. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Соболевского
муниципального района                                                               А.В. Воровский
Приложение № 1 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района
от .07.2023 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных спортивных соревнований, посвященных «Дню Рыбака» в Соболевском муниципальном районе
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
·  Организация здорового, активного отдыха молодёжи;

· Популяризация летних видов спорта среди молодёжи района;
· Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма среди молодежи района;
· Популяризация всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
· Определение победителей районных спортивных соревнований по летним видам спорта.
2.УЧАСТНИКИ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Время проведения соревнований 08 июля 2023 года в 12:00 ч., на стадионе и спортивном корте с.Соболево, а также на спортивной площадке по ул. Комсомольская.
2.2. В соревнованиях принимают участие все желающие жители и гости Соболевского муниципального района.
2.3. Соревнования проводятся по следующим видам:

· Подтягивание из виса на высокой или низкой перекладине;

· Бег на 60 и 100 м.;

· Прыжки в длину с места толчком двумя ногами;
· Мини-футбол (5 полевых игроков)
2.4. Для участия в соревнованиях командам необходимо подать заявку (приложение № 1) до 07 июля 2023 года в Управление образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района по адресу пер.Центральный д.7 (телефон –  32-1-91). Или в день проведения мероприятия. Заявки также можно направлять по адресу электронной почты sport@sobolevomr.ru .
2.5. Заседание судейской коллегии 07 июля 2023 года в 17.00 в Управлении образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района по адресу пер.Центральный д.7
2.6. В день соревнований проводится жеребьевка команд и определяется система проведения матчей мини-футбола.
2.7. Спортивные соревнования проводятся по следующим правилам:
- Мини-футбол: матч состоит из двух таймов по 15 минут. Команды состоят из неограниченного количества участников и смешанные. Одновременно на поле находятся 5 игроков – 4 в поле и 1 вратарь. Минимальный возраст – 14 лет. Матчи проходят на спортивной площадке по ул. Комсомольская.
- Подтягивание из виса на высокой перекладине выполняется мальчиками, юношами и мужчинами. На низкой перекладине подтягиваются девочки, девушки и женщины. Данный вид программы является личным. Выполнение данного вида программы проходит на спортивной площадке ГТО. Возрастные категории: младшая – до 14 лет, средняя – 14-35 лет, старшая – от 35 лет.

- Бег на 100 м. выполняется юношами и мужчинами. Бег на 60 м. выполняется мальчиками, девочками, девушками и женщинами. Данный вид программы является личным. Выполнение данного вида программы проходит на беговой дорожке МОКУ «Соболевская средняя школа». Возрастные категории: младшая – до 14 лет, средняя – 14-35 лет, старшая – от 35 лет.

- Прыжки в длину с места толчком двумя ногами выполняется всеми участниками соревнований. Участнику даётся 3 попытки, лучшая попытка идёт в зачёт. Выполнение данного вида программы проходит на спортивной площадке ГТО. Возрастные категории: младшая – до 14 лет, средняя – 14-35 лет, старшая – от 35 лет.
     3. Для самых юных участников будут проведены спортивные «Весёлые старты», по результатам которых участники будут награждены сладкими призами.

3. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
3. Учредителем соревнований является администрация Соболевского муниципального района, организаторы спортивных соревнований - управление образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района в лице консультанта по спорту и молодёжной политике.
Главная судейская коллегия:

- главный судья – Оганесян Виталий Эдуардович, консультант Управления образования и молодёжной политики;
- судья – Тё Мен Гукги – педагог дополнительного образования МКОУ ДО «ЦВР Ровесник».
4.ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СОРЕВНОВАНИЙ.

4.1. При подведении итогов спортивных соревнований:
4.1.1. Победители в Беге на 60 и 100 м. определяются по лучшему времени.

4.1.2. Победители в подтягивании определяются по наибольшему количеству выполненных повторений.
4.1.3.  Места команд по мини-футболу определяются по наибольшей сумме очков, набранных в результате всех игр: за победу в игре, команда получает 3 очка, поражение – 0 очков. В случае равенства очков у двух и более команд, места определяются по следующим показателям:

· По результату очной встречи.

4.1.4.  Победители в прыжках в длину определяются по лучшему результату.

4.2. Победители, призёры и команды в каждом виде соревнований награждаются дипломами соответствующих степеней и денежным вознаграждением:

	Вид программы
	Возраст
	I (м/ж)
	II (м/ж)
	III (м/ж)

	Подтягивание (высокая/низкая)
	До 14 лет
	400/400
	300/300
	200/200

	14-35
	400/400
	300/300
	200/200

	35+
	400/400
	300/300
	200/200

	Бег на 60 и 100 м.
	До 14 лет
	400/400
	300/300
	200/200

	14-35
	400/400
	300/300
	200/200

	35+
	400/400
	300/300
	200/200

	Прыжки в длину с места
	До 14 лет
	400/400
	300/300
	200/200

	14-35
	400/400
	300/300
	200/200

	35+
	400/400
	300/300
	200/200

	Мини-футбол (смешанные команды)
	От 14 лет
	3000
	2000
	1500

Приложение № 1 к положению о проведении районных
спортивных соревнований, посвященных «Дню Рыбака»
в Соболевском муниципальном районе
Заявка
Прошу допустить к участию в районных спортивных соревнованиях, посвященных «Дню Рыбака»
	№
	ФИО
	Дата рождения
	Место жительства
	Виза врача/ Подпись участника за состояние здоровья

	1

	2

	3

Контактный телефон_______________

Приложение № 2 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района
от  .07.2023 г №
СМЕТА

на проведение спортивных соревнований, посвященных Дню Рыбака в Соболевском муниципальном районе
1. Призовой фонд – 22 700 руб.

2. Судейство – 1 000 руб.

3. Сладкие призы для юных участников – 3500 руб.
4. Питьевая вода и одноразовые стаканчики – 2 000 руб.

Итого: 29200 руб.